
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    137    DEL     07/03/2016 

RENDICONTI ECONOMICI SGATE  PER IL RIMBORSO  DEI  MAGGIORI 
ONERI   SOSTENUTI   DAI   COMUNI   PER  L’ESPLETAMENTO  DELLE 
ATTIVITÀ  DI  GESTIONE  DELLE  DOMANDE  DI  AGEVOLAZIONE  DEL 
BONUS  ELETTRICO  E  DEL  BONUS  GAS.  ACCERTAMENTO  RISORSE.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 129 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 137 del 07/03/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  10  del  20/01/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016 provvisorio;

Richiamata la Det. Dir. n.° 802 del 18/11/2015: ”Approvazione rendiconti 
economici SGATE  per il rimborso  dei  maggiori  oneri  sostenuti  dai  Comuni  per 
l’espletamento  delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Elettrico 
e del Bonus Gas“;

Considerato che con tale Determinazione venivano approvati i rendiconti economici 
prodotti  dal  Sistema SGATE nei quali sono contabilizzati, sulla base delle regole definite 
dall’Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas descritte nell’Allegato A della Delibera 
ARG/GOP  48/11, il numero delle domande di agevolazione del bonus inserite dagli 
operatori CAAF, per conto del Comune  di  Cattolica,  negli  anni  dal 01/01/2010 al 
31/12/2014, trasmessi successivamente al sistema SGATE per la liquidazione del rimborso 
spettante al Comune di Cattolica, ammontante ad €. 6.006,72;

Visto che con la predetta Det. Dir. 802/2015 veniva demandato a successivo atto 
l'accertamento dell'entrata in parola, inserendolo nel bilancio relativo all'anno di effettivo 
arrivo al Comune di Cattolica delle somme in parola;

Visto che risulta necessario, pertanto, procedere all'accertamento della somma in 
parola nel bilancio corrente, come da prospetto allegato alla presente determinazione, parte 
integrante;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accertare, per le motivazioni espresse nella premessa, interamente richiamate, la 
somma di €. 6.006,72, quale rimborso dei  maggiori  oneri sostenuti dai Comuni per 
l’espletamento  delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus 
Elettrico e del Bonus Gas, approvati con Det. Dir. n.° 802 del 18/11/2015, come 
descritto nell'allegato prospetto, parte integrante della presente Determinazione;

2) di stabilire che la somma di €. 6.006,72 è accertata sul cap. Cap. 700000 "Rimborso 

Pratica n. 129 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 137 del 07/03/2016 Pag. 2 di 3



da enti e privati: per spese diverse (I.V.A.)", E.3.05.02.03.006 "Entrate da rimborsi, 
recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP", bilancio 
2016;

3) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE SOCIALI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/03/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 129 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 137 del 07/03/2016 Pag. 3 di 3



Comune di Cattolica

Riscossioni da regolarizzare
Esercizio: 2016

Anno OggettoData ImportoNumero Versante
2016 Rimborso Maggiori Oneri 2014 Rendiconto

525974227 elettrico e gas
2016020912173600739 /BON.SEPA TRN
1201160460102403 /BEN. EFFETTIVO
COMUNE DI CATTOLICA /ORD. E (ANCI
ASS.NE NAZIONALE COMUNI I)

15/02/2016 1.179,84945 ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I

2016 Rimborso Maggiori Oneri 2013 Rendiconto
523668155 elettrico e gas
2016020912133300646 /BON.SEPA TRN
1201160460102720 /BEN. EFFETTIVO
COMUNE DI CATTOLICA /ORD. E (ANCI
ASS.NE NAZIONALE COMUNI I)

15/02/2016 1.334,40946 ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I

2016 Rimborso Maggiori Oneri 2012 Rendiconto
378361660 gas 2016020912101000271
/BON.SEPA TRN 1201160460102851 /BEN.
EFFETTIVO COMUNE DI CATTOLICA /ORD.
EFFETTIVO ANC (ANCI ASS.NE
NAZIONALE COMUNI I)

15/02/2016 628,80947 ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I

2016 Rimborso Maggiori Oneri 2012 Rendiconto
378150292 elettrico 2016020912073600324
/BON.SEPA TRN 1201160460102946 /BEN.
EFFETTIVO COMUNE DI CATTOLICA /ORD.
EFFETTI (ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I)

15/02/2016 640,32948 ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I

2016 Rimborso Maggiori Oneri 2011 Rendiconto
378049909 gas 2016020912053200252
/BON.SEPA TRN 1201160460103011 /BEN.
EFFETTIVO COMUNE DI CATTOLICA /ORD.
EFFETTIVO ANC (ANCI ASS.NE
NAZIONALE COMUNI I)

15/02/2016 696,96949 ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I

2016 Rimborso Maggiori Oneri 2011 Rendiconto
377799886 elettrico 2016020911590600311
/BON.SEPA TRN 1201160460103096 /BEN.
EFFETTIVO COMUNE DI CATTOLICA /ORD.
EFFETTI (ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I)

15/02/2016 750,72950 ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I

2016 Rimborso Maggiori Oneri 2010 Rendiconto
371287552 gas 2016020911401400250
/BON.SEPA TRN 1201160460103172 /BEN.
EFFETTIVO COMUNE DI CATTOLICA /ORD.
EFFETTIVO ANC (ANCI ASS.NE
NAZIONALE COMUNI I)

15/02/2016 775,68951 ANCI ASS.NE NAZIONALE
COMUNI I

6.006,72Totale

Stampato il 16/02/2016 Pagina 1 di 1


